
Der Regierungsrat 

des Kantons Bern  

Le Conseil

du canton de Berne 

 

Letzte Bearbeitung: 18.06.2014 / Version

Nicht klassifiziert  

0
2

|0
0

|O
|1

 

Regierungsratsbeschluss

RRB Nr.: 897/2014 

Datum RR-Sitzung: 2. Juli 2014

Direktion: Gesundheits

Geschäftsnummer:        

Klassifizierung: Nicht klassifiziert

Verlängerung der Versorgungsplanung 2011

ums Wirtschaftlichkeit 

Der Regierungsrat des Kantons Bern,

gestützt auf 

Art. 39 des Bundesgesetzes 

832.10), Art. 41 der Verfassung des Kantons Bern vom 6. Juni 1993 (KV; BSG 101.1) und Art. 

7 des Spitalversorgungsgesetzes vom 13. Juni 2013 (SpVG; BSG 812.11)

auf Antrag der Gesundheits-

beschliesst: 

1. Die Versorgungsplanung 2011
Vorliegen der Nachfolgeplanung (September 2016) verlängert

2. Die Beurteilung der Wirtschaftlichkeit erfolgt 
ten der einzelnen Spitalstandorte.

3. Die Anpassungen w

 

An den Grossen Rat 

 

Beilagen 

• Vortrag 

• Bericht zur Anpassung des Planungskriteriums Wirtschaftlichkeit mittels Fallkostenve

gleich 

Le Conseil-exécutif 

du canton de Berne  

Version: 1 / Dok.-Nr.:       / Geschäftsnummer:        

Regierungsratsbeschluss 

897/2014  

2. Juli 2014 

Gesundheits- und Fürsorgedirektion 

 

Nicht klassifiziert   

Verlängerung der Versorgungsplanung 2011-2014 und Anpassung des Planungskriter

Der Regierungsrat des Kantons Bern, 

Art. 39 des Bundesgesetzes vom 18. März 1994 über die Krankenversicherung (KVG; SR 

Art. 41 der Verfassung des Kantons Bern vom 6. Juni 1993 (KV; BSG 101.1) und Art. 

7 des Spitalversorgungsgesetzes vom 13. Juni 2013 (SpVG; BSG 812.11)

- und Fürsorgedirektion 

Die Versorgungsplanung 2011–2014 gemäss Spitalversorgungsgesetz wird 
Vorliegen der Nachfolgeplanung (September 2016) verlängert. 

Die Beurteilung der Wirtschaftlichkeit erfolgt neu mittels eines Ve
nzelnen Spitalstandorte. 

werden dem Grossen Rat zur Kenntnis gebracht.

Im Namen des Regierungsrates

Der Staatsschreiber 

Auer 

 

zur Anpassung des Planungskriteriums Wirtschaftlichkeit mittels Fallkostenve

Seite 1 von 1 

2014 und Anpassung des Planungskriteri-

vom 18. März 1994 über die Krankenversicherung (KVG; SR 

Art. 41 der Verfassung des Kantons Bern vom 6. Juni 1993 (KV; BSG 101.1) und Art. 

7 des Spitalversorgungsgesetzes vom 13. Juni 2013 (SpVG; BSG 812.11) 

2014 gemäss Spitalversorgungsgesetz wird bis zum 
 

Vergleichs der Fallkos-

dem Grossen Rat zur Kenntnis gebracht. 

Im Namen des Regierungsrates 

zur Anpassung des Planungskriteriums Wirtschaftlichkeit mittels Fallkostenver-


